
Oblasti nasazení

Třískové zpracování; volné a zápustkové 
kování; tvarování za studena, pěchování za 
studena.

Postupy zpracování

Odolnost vůči korozi 
Kvůli vysokému podílu legovacích prvků je 
odolnost vůči korozi podstatně lepší než u 
jiných austenitických chrom-nikl-molybdeno-
vých ocelí. 1.4539 je zvlášť vhodná k použití v 
médiích, které způsobují důlkovou korozi nebo 
napěťovou korozi (např. mořská voda do 70°C, 
roztoky kyseliny sírové či fosforečné ve vyšších 
koncentracích). 

Mechanické vlastnosti 
Optimálních vlastností z hlediska zpracování se 
dosahuje tepelnou úpravou v rozsahu teplot 
mezi 1040 a 1120°C s následným rychlým 
ochlazením na vzduchu či ve vodě  

Kovatelnost 
Nahřátí na 1180°C bez zvláštních opatření. 
Tváření zatepla v oblasti mezi 1150 a 950°C. 
Chlazení na vzduchu či ve vodě, nehrozí-li 
deformace.

Svařovatelnost 
Materiál 1.4539 je všemi postupy dobře 
svařitelný. Doporučuje se použití přídavných 
materiálů. 

Třískové obrábění 
Materiál 1.4539 má při třískovém opracování 
sklon ke zpevnění zastudena kvůli nízké 
tepelné vodivosti.

Poznámka
1.4539 může být slabě magnetický. 
Magnetizovatelnost může růst s tvářením 
zastudena.

Průmysl zpracování celulózy; chemický 
průmysl; ekologická technika; zbrojařský 
průmysl; mořská technika; medicína a 
farmaceutický průmysl.

C ≤ 0,02 / Cr 19,0 – 21,0 / Ni 24,0 – 26,0 / Mo 4,0 – 5,0 / Cu 1,0 – 2,0 / N ≤ 0,15 
1.4539 / X1 NiCrMoCu 25-20-5 / DIN EN 10088 / VdTÜV Blatt 421 (SEW 400) 
AISI (904L) / SIS 2562*

Nerezavějící, austenitická chromnikl-molybdenová ocel s mědí 1.4539

www.heco-nerez.cz

* K „Mezinárodnímu srovnání materiálů“

až 
400 °C


